
ANUNCIO

Asunto:  Listado Provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Docente para la 
impartición del Programa Formativo Inglés B1 (SSCE03) para el  Programa de Empleo y 
Formación del Excmo. Ayuntamiento de Guillena.

Con  fecha  2  de  mayo  se  ha  dictado  Resolución  n.º  2025-0551 del  Área  de  Recursos 
Humanos que literalmente dice lo siguiente:

“A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha Número
Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 18/03/2025
Bases Generales de la Convocatoria 26/09/2024
Anuncio Bases Reguladoras BOP de Sevilla 15/10/2024 201
Informe de Personal y RRHH 20/03/2025 2025-0081 y 2025-0085
Informe de Fiscalización Fase «A» 25/03/2025 2025-0042
Certificado JGL aprobando la Convocatoria 03/04/2025 JGL/2025/13
Anuncio BOP de Sevilla 09/04/2025 68

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en proceso de selección para la 
contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Empleo

Denominación del puesto 
Personal Docente para la impartición del Programa 
Formativo Inglés B1(SSCE03)PEYF

Naturaleza Personal laboral temporal

Grupo A1

Escala: Administración Especial.

Subescala Técnica

Jornada Completa 

Horario 2 horas de lunes a viernes de 8:00 a 10:00

Modalidad contractual
Modelo 505: Contrato para la mejora de la ocupabilidad y 
la inserción laboral

Duración 7 meses
Sistema selectivo Concurso
N.º de vacantes 1

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 
20 del  Reglamento General  de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General  del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AP

4F
AT

TZ
N

AM
EA

7A
XE

Q
LZ

E5
R

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

lle
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el  
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS

Nº de identificación 
fiscal

Nombre
Registro de 
Entrada

Fecha de Entrada

***9962**
MONTERO DE LA CHICA, 
TRINIDAD 

2025-E-RE-
2658

14/04/2025 15:03

EXCLUIDOS

Nº de 
identificación 
fiscal

Nombre
Registro 
de 
Entrada

Fecha de 
Entrada

Motivo de la exclusión 

***5245**
PIEDRA 
BELLERIN, 
CONCEPCION

2025-E-
RE-2721

16/04/2025 
14:47

No aporta contratos acreditativos de 
más de un año de experiencia en la 
enseñanza de idioma de Inglés(punto 
3 requisitos específicos de la 
convocatoria) 

***6962**
POZON LOPEZ,

IRMA MARIA

2025-E-
RE-2737

16/04/2025 
21:19

No aporta titulación exigida, (punto 3 
requisitos específicos de la 
convocatoria) 

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://guillena.sedelectronica.es], en el Tablón de Anuncios y en la página web municipal.

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en 
la de excluidos y tengan constancia de su participación en el proceso selectivo, dispondrán de un  
plazo de tres días hábiles para que presenten alegaciones o subsanen los defectos que han motivado 
su exclusión, a partir  del día siguiente al de la publicación de la presente resolución, en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento [http://guillena.sedelectronica.es] con la advertencia de que si no lo 
hicieran  se  tendrán  por  desistidos  de  su  petición,  decayendo en su  derecho  y  siendo  excluidos 
definitivamente de la lista de aspirantes”. 

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AP

4F
AT

TZ
N

AM
EA

7A
XE

Q
LZ

E5
R

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

lle
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AP

4F
AT

TZ
N

AM
EA

7A
XE

Q
LZ

E5
R

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

lle
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guillena
	2025-05-02T08:27:50+0200
	GUILLENA
	LORENZO JOSE MEDINA MOYA - 28761918G (FIRMA)
	Lo acepto




